» Lançamento do procedimento por Ajuste Direto para “DIVULGAÇÃO DAS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO

ANO 2025”, em coníormldade com allnea d) do n.o 1 do artigo zoo do CCP, e nos termos da informação

dos serviços apensa à presente informação;

- Aprovação do Preço Base do procedlmento no valor de € 12.000,00 (doze mil euros), acrescido de IVA à

taxa legal em vlgor, em conformidade com o disposto no artigo 474? do CCP.

— O preço base foi obtido tendo em consideração a consulta prellminar de mercado.

- Aprovação do respetivo Convite, Caderno de Encargos, anexas à presente proposta, nos termos da alínea

[...]

Para cumprimento dos requisitos legais da abertura do presente procedimento, Informa—se:

- Que a dotação orçamental para a despesa inerente ao contrato a celebrar, esta prevista no orçamento

referente ao ano de 2025, na orgânica/económica 02/02.02.17 e, de acordo com o artigo 479 do Código

dos Contratos Públicos, no valor de, € 12.000,00 (doze mil euros), acrescido de IVA à taxa legal em vlgor.

Para o efeito, foi emitido a Proposta de cabimento na 220 de 06 de fevereiro de 2025

Município de Camlnha, 19 de fevereiro 2025

A Asslstente Técnlca

Elisabete Pombal Alonso